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1.2 Sagsbehandlingen hos de myndigheder, der 
høres af amtsrådet. 

I ministeriet for offentlige arbejders cirkulære 
nr. 232. af 13. september 1972 om amtsrådenes 
administration af råstoflovens kapitel 2 er fore- 
skrevet en procedure for hvilke myndigheder, der 
af amtsrådene skal inddrages i behandlingen af de 
enkelte sager. I almindelighed indhentes udtalelse 
fra kommunalbestyrelsen, fredningsplanudvalget 
og statens tilsynsførende med de private skove. I 
særlige tilfælde skal fredningsnævnet, sandflugts- 
myndighederne eller andre høres. 

1.3. Fredizitigsstyt-elsens arbejde Med råstpflovgiv- 
nihgen. 

Fredningsstyrelsen er ankemyndighed for afgø- 
relser, truffet efter. råstofloven af amtsrådene, og 
for afgørelser, truffet efter kystfredningsloven af 
kystinspektoratet. Herudover administrerer styrel- 
sen råstoflovens og kontinentalsokkellovens be- 
stemmelser om optagning af sømaterialer. Styrel- 
sen udsteder tilladelser til hvert enkelt stenfisker- 
fartøj, meddeler dispensation fra evt. optagnings- 
forbud og fører kontrol med eksporten. Hertil 
kommer generelle opgaver i form af forberedelse 
af ny lovgivning, bekendtgørelser, cirkulærer og 
vejledninger samt almindelig rådgivningsvirksom- 
hed. 

Fredningsstyrelsen anvender i øjeblikket ca. 3V2 
sagsbehandler, hvoraf IV2 er beskæftiget med ge- 
nerelle opgaver og 2 med administrationen af kon- 
krete sager. 

Arbejdskraftforbruget på 31/2 sagsbehandler til 
råstofområdet vil med styrelsens nuværende perso- 
nale ikke kunne opretholdes. Opgaverne har kun 
kunnet løses ved udlån af personale fra andre en- 
heder i ministeriet. 

1.4i Danmarks Geologiske Undersøgelses arbejde 
med råstoflovgivningen. 

2 geologer på Danmarks Geologiske Undersø- 
gelse har hidtil været beskæftiget med opgaver, 
der følger af råstoflovgivningen -  dog ikke udeluk- 
kende med disse opgaver -  først og fremmest med 
opbygningen af det i 1972-lovens § 7, stk. 2, nr. 3, 
nævnte indberetningssystem, med deltagelse i den i 
Grønsund og Hjelm Bugt udførte havbundsUnder- 
søgelse og i flere arbejdsgrupper nedsat af fred- 
ningsstyrelsen. Danmarks Geologiske Undersøgelse 
bistår endvidere i begrænset omfang fredningssty- 
relsen og amtskommunerne i deres behandling af 
konkrete sager med geologiske vurderinger af et 
områdes mulige råstofforekomster. Endelig står 

Danmarks Geologiske Undersøgelse for kontakten 
til udenlandske institutioner. 

1.5. Kystillspektoratets opgaver indenfor råstof lov- 
ghmillgell. 

Kystinspektoratet anvender 1/2 sagsbehandler på 
administrationen af kystfredningsloven og som 
kystteknisk sagkyndig for fredningsstyrelsen ved 
dennes administration af sømaterialeoptagningen. 

1.6 Arbejdskraftforbruget c/ funktionærer. 
Til opgaver efter råstoflovgivningen anvendes 

både i amtskommunerne og i staten et antal tekni- 
ske tegnere og kontorfunktionærer. På grundlag af 
oplysninger fra amtskommunerne og på grundlag 
af fredningsstyrelsens erfaringer anvendes der 
knap .1 funktionær pr. sagsbehandler, i alt ca. 20 
funktionærer. 

1.7. Arbejdskraftforbruget i alt. 
Der er således i dag i alt i staten og amtskom- 

munerne beskæftiget ca. 40 personer -  regnet på 
heltidsbasis -  med administrationen af råstofloven, 
kystfredningsloven og loven om kontinentalsoklen. 

2. Udgifter som følge af lovforslaget. 
Gennemførelsen af lovforslaget vil medføre 

øgede udgifter for staten, amtskommunerne og ho- 
vedstadsrådet, bl. a. til ansættelse af yderligere 
personale med administrativ og teknisk uddannelse 
og til igangsættelse af forskningsprægede opgaver. 

I samarbejde med amtsrådsforeningejq er udar- 
bejdet følgende overslag Qver stigningen i de stats- 
iige og de amtskommunale udgifter. 

Beregningsgrundlaget. 
Administrationsudgifterne er vurderet ud fra 

den nødvendige udbygning af personalekapacite- 
ten, både med hensyn til akademiske sagsbehand- 
lere, såsom geologer, ingeniører, jurister, økonomer 
og landinspektører, som . med hensyn til kontor- 
funktionærer, tekniske tegnere og laboranter, i det 
følgende benævnt funktionærer. 

Som generelt løngrundlag er fastlagt 110.000 kr. 
pr. sagsbehandler og 75.000 kr. pr. funktionær pr. 
år. Til dækning af de øvrige administrationsom- 
kostninger er beregnet et tillæg til de samlede løn- 
udgifter på 50 pet. 

Da loven først forventes at træde i kraft i hen- 
holdsvis juli 1977 f. s. v. angår råstofkortlægningen 
og juli 1978 for de øvrige bestemmelser, er udgif- 
terne for finansårene 1977-78 og 1978-79 beregnet 
i forhold hertil. - - 


